[image: image1.png]

                       [image: image2.png]

    КАРАР
                                                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 май 2022 й.
                №16                                      27 мая 2022 г.
О мерах по охране жизни людей на водоемах на территории сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в купальный сезон 2022 года на территории сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, в соответствии со статьями 14,15 и 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Республики Башкортостан от 17.06.2013 года №246 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Республике Башкортостан и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в   Республике Башкортостан», и в целях обеспечения безопасности и снижения травматизма людей в местах массового отдыха населения на водных объектах  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водоемах.
2. В период купального сезона проводить патрулирование водоемов, мест несанкционированного купания.
3. Запретить купание в неустановленных местах путем выставления  знаков. Запрещающих купание (по согласованию).
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Новотроицкий сельсовет:                                                     Л.С. Чухнина
                                                                                                  Приложение

                                                                                                                  к постановлению  главы
                                                                                                                  сельского поселения

                                                                                                                  Новотроицкий сельсовет

                                                                                                                  от 27.05.2022г.№16
                                 План мероприятий по охране жизни людей
на водоемах на территории сельского поселения Новотроицкий сельсовет

муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

	№

п/н
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Опубликование на стенде и сайте СП Новотроицкий сельсовет статьи о мерах безопасности на водных объектах, так же распространение памяток
	до 01.06.2022
	Администрация СП Новотроицкий сельсовет

	2
	Обеспечение безопасности населения при пользовании водоемами и проведение отвода земли под места массового отдыха на воде
	До начала купального сезона
	Администрация СП Новотроицкий сельсовет

	3
	Установление (обновление) у водоемов специальных табличек, разрешающих или запрещающих купание на данном участке
	до 01.06.2022
	Администрация СП Новотроицкий сельсовет

	4
	Проведение технического освидетельствования пляжей с участием инспекторов Государственной инспекции по маломерным судам ГУ МЧС России по республике Башкортостан
	До начала купального сезона
	Администрация СП Новотроицкий сельсовет

	5
	Оборудование места массового отдыха в соответствии с предъявляемыми  к ним требованиями  спасательными средствами (сертифицированными и предназначенными для спасения)
	До начала купального сезона
	Администрация СП Новотроицкий сельсовет

	6
	Провести на водоемах СП Новотроицкий сельсовет акцию «Чистый берег».
	до 31.05.2022
	Администрация СП Новотроицкий сельсовет

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОТРОИЦКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452349, Новтроицкое, ул. Советская, 52

тел.: 2-72-00

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

НОВОТРОИЦК

АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

452349, 	Новотроицк ауылы, Совет урамы, 52

тел.: 2-72-00